
COMUNE DI MONTORIO AL
VOMANO

Provincia di Teramo

REGISTRO GENERALE N. 850 del 18/09/2023

Determina del Responsabile del Servizio N. 246 del 15/09/2023
PROPOSTA N. 1015 del 12/09/2023

OGGETTO: SERVIZIO IDRICO E DEPURAZIONE ANNO 2023. LIQUIDAZIONE DI SPESA

Visti:
- Il provvedimento del Sindaco Prot. n. 15379 del 21.10.2022, di nomina a Responsabile a interim

dell’Area II Finanziaria e Personale, incaricata delle posizioni organizzative come stabilito dagli
artt. 8 e 10 del C.C.N.L. del 31.09.1999;

- l’art.  107 del  D.Lgs.  267/2000,  fissa il  principio generale  di  organizzazione degli  uffici  e  dei
servizi secondo cui spettano agli organi elettivi i poteri di indirizzo e controllo, mentre la gestione
amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai sensi dell’art.
109 comma 2, del richiamato decreto, ai responsabili degli uffici e dei servizi;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 19.05.2023 esecutiva, di approvazione 
del bilancio di previsione finanziario triennio 2023-2025;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 147 del 19/08/2022 esecutiva, di approvazione 
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) triennio 2022-2024;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 31.01.2023 esecutiva, di approvazione del Piano

Esecutivo di Gestione provvisorio 2023;
Premesso che:
- che,  la  Ruzzo Reti  S.p.A. è società  in-house providing dei  comuni dell’ATO n° 5 Teramano,

costituita per l’esercizio della gestione del servizio idrico integrato all’interno dello stesso;
- che, la Ruzzo Reti S.p.A. è società a totale capitale pubblico incedibile di proprietà di 36 
comuni ricadenti nell’Ambito Territoriale Ottimale n° 5 Teramano;
- che, i comuni gestiti e/o soci della Ruzzo Reti S.p.A. costituiscono l’Ente d’Ambito Territoriale

Ottimale n°5 Teramano;
- la Ruzzo Reti spa eroga il servizio idrico in forza di contratti a suo tempo stipulati con il Comune

di Montorio al Vomano, per la fornitura di acqua potabile e servizio di depurazione presso utenze
comunali diverse;

- per l’anno 2023 la Ruzzo Reti spa ha emesso fatture di acconto di complessivi €uro 
10.438,95, per le quali rendesi necessario provvedere al pagamento sui Capitoli 930 e 935 del 
bilancio anno 2023;
Visti lo statuto dell’Ente e il Regolamento Comunale di Contabilità;
Accertata la regolarità degli atti 

DETERMINA

1. di ritenere la premessa in narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di liquidare alla Ruzzo reti spa la somma complessiva di €uro 10.438,95 di cui alle fatture in

allegato
3. di  imputare la  somma complessivamente liquidata  di  €uro 10.438,95 ai  Capitoli  di  seguito

indicati

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO

AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 850 del 18/09/2023 - Pag. 1 di 3



930 Spese generali di funzionamento del bilancio anno 2023 € 3.228,62

935 Utenze e canoni fornitura acqua del bilancio anno 2023 € 1.449,23

935 Utenze e canoni fornitura acqua gestione residui 2002 del bilancio
anno 2023

€ 5.761,10

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 mediante la sottoscrizione dello stesso;

5. di aver preventivamente accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09, convertito dalla legge
102/09 e s.m.i., la compatibilità del presente atto con il programma dei pagamenti, con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

La  presente  determinazione,  esecutiva  di  precedente  atto  legalmente  valido,  è  soggetta  a
pubblicazione  all’albo  pretorio  e  viene  trasmessa  all’ufficio  finanziario  per  gli  adempimenti  di
competenza, ai sensi degli artt. 151 comma 4 e 184 del Dlgs. 267/2000.

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è la
Dr.ssa Persia Angela - telefono 0861/502217 – email: persia@comune.montorio.te.it

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1015 del 12/09/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   PERSIA ANGELA in data
15/09/2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile
della Proposta n.ro 1015 del 12/09/2023 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2023 524 1 625 RUZZO RETI S.P.A. 20,93
2023 524 2 625 RUZZO RETI S.P.A. 0,80
2023 524 3 625 RUZZO RETI S.P.A. 6,64
2023 524 4 625 RUZZO RETI S.P.A. 3.200,25
2023 525 1 305 RUZZO RETI S.P.A. 1.236,66
2023 525 2 305 RUZZO RETI S.P.A. 0,43
2023 525 3 305 RUZZO RETI S.P.A. 212,14
2023 526 1 308 RUZZO RETI S.P.A. 884,55
2023 526 2 308 RUZZO RETI S.P.A. 496,66
2023 526 3 308 RUZZO RETI S.P.A. 130,00
2023 526 4 308 RUZZO RETI S.P.A. 17,73
2023 526 5 308 RUZZO RETI S.P.A. 8,79

AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 850 del 18/09/2023 - Pag. 2 di 3

mailto:persia@comune.montorio.te.it


2023 526 6 308 RUZZO RETI S.P.A. 53,58
2023 526 7 308 RUZZO RETI S.P.A. 1,35
2023 526 8 308 RUZZO RETI S.P.A. 0,25
2023 526 9 308 RUZZO RETI S.P.A. 14,87
2023 526 10 308 RUZZO RETI S.P.A. 8,79
2023 526 11 308 RUZZO RETI S.P.A. 24,94
2023 526 12 308 RUZZO RETI S.P.A. 12,85
2023 526 13 308 RUZZO RETI S.P.A. 71,75
2023 526 14 308 RUZZO RETI S.P.A. 8,79
2023 526 15 308 RUZZO RETI S.P.A. 0,80
2023 526 16 308 RUZZO RETI S.P.A. 12,85
2023 526 17 308 RUZZO RETI S.P.A. 2.334,29
2023 526 18 308 RUZZO RETI S.P.A. 335,83
2023 526 19 308 RUZZO RETI S.P.A. 1.342,43

Visto  di  Regolarita’ Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   PERSIA
ANGELA il 18/09/2023.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1287

Il 18/09/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 850 del 18/09/2023 con oggetto:
SERVIZIO IDRICO E DEPURAZIONE ANNO 2023. LIQUIDAZIONE DI SPESA

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  DI GESUALDO IVANO il 18/09/2023.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AREA III - TECNICA E RICOSTRUZIONE - REGISTRO GENERALE N. 850 del 18/09/2023 - Pag. 3 di 3


